关于对“古浪工业集中区（土门）供排水管网扩建项

目”进行社会稳定风险评估的公示

为充分了解社会各界对“古浪工业集中区（土门）供排水管网扩建项目”

社会稳定风险的意见和诉求，加强公众参与，准确识别社会稳定风险因素，

切实从源头上制定风险防范和化解措施。根据中共中央办公厅、国务院办公

厅印发《关于加强新形势下重大决策社会稳定风险评估机制建设的意见》(中

办发[2021]11 号)、国家发展和改革委员会印发《关于重大固定资产投资项目

社会稳定风险评估暂行办法》(发改投资[2012]2492 号)、中共甘肃省委办公厅、

甘肃省人民政府办公厅印发《关于加强新形势下重大决策社会稳定风险评估

机制建设的若干措施》(甘办发[2021]33 号)、甘肃省发展和改革委员会印发《关

于固定资产投资项目社会稳定风险评估办法》(甘发改投资[2013]1998 号)、《关

于规范社会稳定风险评估报告和报备工作的通知》（甘稳评办发〔2015〕2 号）

和《武威市第三方社会稳定风险评估机构培育管理办法》等文件政策规定要

求，依照重大事项社会稳定风险评估工作规范化程序的要求，围绕合法性、

合理性、可行性和可控性等内容，武威古浪工业集中区管理委员会委托甘肃

昊邦项目管理有限公司对“古浪工业集中区（土门）供排水管网扩建项目”

编制社会稳定风险评估报告，并对本项目进行社会稳定风险等级评估工作。

现将项目基本情况向社会进行公示。

一、项目概况

1.项目名称：古浪工业集中区（土门）供排水管网扩建项目

2.建设性质：扩建

3.项目建设单位：武威古浪工业集中区管理委员会

4.项目建设地点：武威古浪工业集中区。

5.项目主要建设内容：新建经四路给水主管道及附属设施约 0.6 公里，污

水主管道及附属设施约 0.6 公里。新建纬三路段给水主管道及附属设施约 1 公

里，污水主管道及附属设施约 0.9 公里。经四路改造道路长度约 0.61 公里，纬

二路道路长度约 1.6 公里，纬三路道路长度约 0.92 公里，改造经四路、新建纬

二路延伸段、新建纬三路共 3 条道路的道路照明，总计绿化面积约 13973m2，

种植行道树 1644 棵。

6.项目建设投资及资金来源：工程估算总投资 2663.33 万元，资金来源为

80%资金申请地方政府专项债券，20%由县级财政自筹解决。

7.项目建设的必要性：

（1）落实工业集中区规划的需要

（2）提升园区基础设施服务水平的需要

（3）是促进古浪经济发展、产业结构调整和升级的重要步骤

（4）是提高园区环境质量、改善园区生活工作环境的重要举措

（5）服务功能有待完善，基础设施仍有短板

随着区域的经济发展，原有园区配套设施已经不能满足现状园区发展要

求。本工程效益应以环境、社会效益为主，经济效益为辅，对改善古浪循环

经济工业集中区的投资环境起到积极作用，对促进古浪县产业发展奠定良好

的基础。本工程是工业集中区主要道路网重点建设项目，对加快园区基础设

施建设，完善路网结构，促进本地区的社会、经济发展具有十分重要的意义。

通过项目论证分析，本项目建设条件良好。

二、项目风险调查的内容和范围

风险调查的对象为项目建设及运行期间引发的社会稳定风险。即项目主

体在执行项目建设和运营的过程中给人民群众的生产、生活、财产及生态环

境等与其切身利益相关的各个方面造成的负面影响和损失的可能性。

三、项目社会稳定关注重点分析

根据对各类调查资料的统计分析，“古浪工业集中区（土门）供排水管

网扩建项目”社会稳定重点关注因素如下：

1.建设过程中对周边居民出行及生活的影响。

2.建设过程中产生的振动、噪音、扬尘、固体废弃物等对周边居民的影响。

3.设计方案的可行性、合法、合理和安全（可控）性的影响。

4.施工安全影响。主要关注在项目实施过程中人员的安全影响。

5.项目管理影响。主要关注项目实施过程中工程质量问题。

6.资金筹措问题。主要关注是否有充足的资金来保证项目按时保质保量完

工。

7.媒体网络舆论导向及其影响问题。

四、征求公众意见的形式

公示期间，公众如对“古浪工业集中区（土门）供排水管网扩建项目”

社会稳定风险有任何意见建议，均可通过电话和电子邮件方式向项目建设单

位武威古浪工业集中区管理委员会及第三方稳评公司甘肃昊邦项目管理有限

公司反映情况。反映情况必须客观真实，以单位名义反映情况的材料需加盖

单位公章，以个人名义反映情况的材料应提供有效的联系方式。

五、公示周期

自 2025 年 1 月 3 日至 2025 年 1 月 10 日。

六、联系方式

1.建设单位:武威古浪工业集中区管理委员会

联系人：李小龙

联系电话：18693518161

2.第三方稳评公司：甘肃昊邦项目管理有限公司

联系人：董昊

联系电话：18993554006

邮箱：252498417@qq.com

特此公示！

武威古浪工业集中区管理委员会

甘肃昊邦项目管理有限公司

2025 年 1 月 3 日